Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2005184 1ISSN 1677-7042

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID938932-0> ATO Nº 252, DE 5 DE OUTUBRO DE 2005

Abre aos Orçamentos da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Superior
do Trabalho e dos Tribunais Regionais do Trabalho das 3ª, 4ª, 5ª, 7ª, 15ª e 22ª
Regiões, crédito suplementar no valor global de R$ 34.440.103,00, para re-
forço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o disposto no inciso II, § 1º do art. 66 da Lei 10.934, de 11 de
agosto de 2004, combinado com o art. 4º da Lei nº 11.100, de 25 de janeiro de 2005, considerando as
disposições contidas na Portaria nº 2/SOF/MP, de 11 de fevereiro de 2005, e no Ato nº 52, de 11 de
março de 2005, resolve:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Superior do
Trabalho e dos Tribunais Regionais do Trabalho das 3ª, 4ª, 5ª, 7ª, 15ª e 22ª Regiões, crédito suplementar,
tipo 401 com compensação, no valor global de R$ 34.440.103,00, para atender às programações
constantes do Anexo I deste Ato.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de anulação parcial
de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Ato.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro VANTUIL ABDALA

ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15101 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0571 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL TRABALHISTA 28.600.000

AT I V I D A D E S

02
061

0571 4256 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRTABALHO 28.600.000

02
061

0571 4256 0001 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRABALHO
- NACIONAL

28.600.000

F 1 1 90 0 100 28.600.000

TOTAL - FISCAL 28.600.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 28.600.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15104 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A. REGIÃO - MINAS GERAIS

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIÃO 8.241.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 8.241.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - NACIO-
NAL

8.241.000

S 1 1 90 0 169 8.241.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 8.241.000

TOTAL - GERAL 8.241.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15105 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A. REGIÃO - RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIÃO 14.891.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 14.891.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - NACIO-
NAL

14.891.000

S 1 1 90 0 156 8.664.779

S 1 1 90 0 169 6.226.221

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 14.891.000

TOTAL - GERAL 14.891.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15106 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A. REGIÃO - BAHIA

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIÃO 3.264.196

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 3.264.196

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - NACIO-
NAL

3.264.196

S 1 1 90 0 169 3.264.296

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 3.264.196

TOTAL - GERAL 3.264.196

Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2005 1 185ISSN 1677-7042

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15108 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIÃO - CEARÁ

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIÃO 2.771.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 2.771.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - NACIO-
NAL

2.771.000

S 1 1 90 0 169 2.771.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 2.771.000

TOTAL - GERAL 2.771.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15116 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A. REGIÃO - CAMPINAS/SP

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0571 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL TRABALHISTA 5.272.907

AT I V I D A D E S

02
061

0571 4256 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRTABALHO 5.272.907

02
061

0571 4256 0001 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRABALHO
- NACIONAL

5.272.907

F 1 1 90 0 100 5.272.907

TOTAL - FISCAL 5.272.907

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 5.272.907

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE : 15123 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIÃO - PIAUI

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0571 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL TRABALHISTA 567.196

AT I V I D A D E S

02
061

0571 4256 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRTABALHO 567.196

02
061

0571 4256 0001 APRECIAÇÃO DE CAUSAS NA JUSTIÇA DO TRABALHO
- NACIONAL

567.196

F 1 1 90 0 100 567.196

TOTAL - FISCAL 567.196

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 567.196

ANEXO II - CANCELAMENTO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15101 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 28.600.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 28.600.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

28.600.000

S 1 1 90 0 156 8.138.319

S 1 1 90 0 169 20.461.681

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 28.600.000

TOTAL - GERAL 28.600.000

Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2005186 1ISSN 1677-7042

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15104 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A. REGIÃO - MINAS GERAIS

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 8.241.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 8.241.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

8.241.000

S 1 1 90 0 100 8.241.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 8.241.000

TOTAL - GERAL 8.241.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15105 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A. REGIÃO - RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 14.891.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 14.891.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

14.891.000

S 1 1 90 0 100 14.891.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 14.891.000

TOTAL - GERAL 14.891.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15106 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A. REGIÃO - BAHIA

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 3.264.196

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 3.264.196

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

3.264.196

S 1 1 90 0 100 3.264.196

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 3.264.196

TOTAL - GERAL 3.264.196

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15108 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIÃO - CEARÁ

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 2.771.000

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 2.771.000

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

2.771.000

S 1 1 90 0 100 2.771.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 2.771.000

TOTAL - GERAL 2.771.000

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15116 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A. REGIÃO - CAMPINAS/SP

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 5.272.907

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 5.272.907

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

5.272.907

S 1 1 90 0 100 5.272.907

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 5.272.907

TOTAL - GERAL 5.272.907

Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2005 1 187ISSN 1677-7042

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: 15123 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIÃO - PIAUI

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO 567.196

OPERAÇÕES ESPECIAIS

09
272

0089 0396 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES 567.196

09
272

0089 0396 0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NA-
CIONAL

567.196

S 1 1 90 0 156 526.460
S 1 1 90 0 169 40.736

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 567.196

TOTAL - GERAL 567.196

<!ID937087-0>